
PORTARIA CNMP-SG Nº 36, DE 5 DE MARÇO DE 2015. 

O SECRETÁRIO-GERAL DO CONSELHO NACIONAL DO MINISTÉRIO

PÚBLICO, no uso  da competência que lhe foi atribuída pelo art.  28 da Portaria  PRESI-

CNMP nº 101, de 24 de abril de 2013, tendo em vista o disposto no art. 41, caput e § 4º, da

Constituição Federal, bem como no art. 20, caput e § 1º, da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro

de 1990, RESOLVE:

Art. 1º Homologar os resultados das avaliações especiais de desempenho no estágio

probatório  constantes do Processo Administrativo nº 00002.000683/2014-99, para confirmar

nos cargos de Analista e Técnico do quadro de pessoal do Conselho Nacional do Ministério

Público  os servidores nominados no anexo desta Portaria, com efeitos legais  a contar das

respectivas datas finais nele indicadas. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Brasília-DF, 5 de março de 2015.

BLAL YASSINE DALLOUL



PORTARIA CNMP-SG  Nº 36,  DE 5 DE MARÇO DE 2015. 2/5

ANEXO À PORTARIA CNMP-SG Nº 36, DE 5 DE MARÇO DE 2015.

Matrícula Nome Cargo
Período do Estágio Probatório

Data Inicial Data Final

22298 ADRIANA MARIA GOMES Técnico Administrativo 01/07/2011 05/07/2014

22449 ADRIANO LEAL ALVES 05/07/2011 04/07/2014

22498 ALEXANDRE EINSTEIN E SILVA 08/07/2011 07/07/2014

22276 ANA KARINE DE ALMEIDA ANDRADE Técnico Administrativo 01/07/2011 28/06/2014

22397 Técnico Administrativo 04/07/2011 03/07/2014

22484 ANADIR FERREIRA DE SIQUEIRA Técnico Administrativo 07/07/2011 06/07/2014

22453 ANDERSON BARBOSA Analista Jurídico 05/07/2011 05/07/2014

22442 ANDERSON JARDIM PEREIRA 05/07/2011 04/07/2014

22281 ANDRE ALVES MENDONCA 01/07/2011 28/06/2014

22315 01/07/2011 28/06/2014

22919 ARIOBALDO DESTEFANI Técnico Administrativo 14/11/2011 13/11/2014

22267 Técnico Administrativo 01/07/2011 28/06/2014

22679 08/08/2011 08/08/2014

22380 BRUNO CESAR LIMA PINHEIRO Técnico Administrativo 04/07/2011 03/07/2014

22320 BRUNO DIAS GALVAO CAVALCANTI Analista Jurídico 01/07/2011 29/06/2014

22580 19/07/2011 18/07/2014

82116 28/03/2011 27/03/2014

22432 04/07/2011 05/07/2014

22483 CLAUDIA LEANDRA RABELO Técnico Administrativo 07/07/2011 06/07/2014

22292 CRISTIANE CAPITA SALGADO BRAGA Técnico Administrativo 01/07/2011 29/06/2014

22316 DANIEL SCANDIUZZI 01/07/2011 28/06/2014

22322 ELDER GOMES DO ROSARIO MOREIRA 01/07/2011 29/06/2014

Técnico de Segurança 
Institucional

Técnico de Tecnologia da 
Informação e Comunicação

ANA MARIA DE SOUZA TORRES 
TEIXEIRA

Analista de Suporte e 
Infraestrutura

Técnico de Segurança 
Institucional

ANTONIO MARCOS TEIXEIRA DE 
OLIVEIRA

Técnico de Segurança 
Institucional

BRUNA MACHADO QUINTINO 
DAMACENA
BRUNA VIANA SILVEIRA PAES 
VALADAO

Analista de Comunicação 
Social

CARLOS ALEXANDRE CHAUL 
MACHADO

Analista de Suporte e 
Infraestrutura

CELIMAR JUNIOR MOREIRA 
RODRIGUES

Técnico de Segurança 
Institucional

CELSO ANTONIO FERNANDES DE 
QUEIROZ

Analista de 
Desenvolvimento de 
Sistemas

Analista de 
Desenvolvimento de 
Sistemas

Analista de Suporte e 
Infraestrutura



PORTARIA CNMP-SG  Nº 36,  DE 5 DE MARÇO DE 2015. 3/5

ANEXO À PORTARIA CNMP-SG Nº 36, DE 5 DE MARÇO DE 2015.

Matrícula Nome Cargo
Período do Estágio Probatório

Data Inicial Data Final

22433 ELIAS PARRA Técnico de Edificação 04/07/2011 03/07/2014

22272 ELISANGELA ANDRADE ROCHA OSORIO 01/07/2011 28/06/2014

22319 ERIC LOPEZ MEDEIROS DE SOUZA Técnico Administrativo 01/07/2011 28/06/2014

22542 ERICSON MICHEL LIMA DA SILVA 14/07/2011 13/07/2014

22575 EVERTON DE OLIVEIRA GOIS 18/07/2011 17/07/2014

22302 Técnico Administrativo 01/07/2011 01/07/2014

22307 FABIANA DE FARIAS MARINHO Analista Jurídico 01/07/2011 28/06/2014

22522 FABIO CORREA LARA Analista Jurídico 12/07/2011 11/07/2014

22317 FELIPE BELO DA SILVA Analista de Biblioteconomia 01/07/2011 28/06/2014

22872 FERNANDO ARAUJO CARNEIRO Técnico Administrativo 28/10/2011 27/10/2014

22911 FLORENCIO NETO PALHA DIAS NEVES Analista Jurídico 10/11/2011 09/11/2014

22283 FRANCO CAIXETA RIBEIRO Analista Jurídico 01/07/2011 28/06/2014

22318 GERLENY DO CARMO DIAS Técnico Administrativo 01/07/2011 28/06/2014

22922 GISELY RODRIGUES TRIGUEIRO Técnico de Orçamento 16/11/2011 15/11/2014

22299 GUSTAVO DE CARVALHO DANTAS 01/07/2011 14/07/2014

22873 28/10/2011 27/10/2014

22260 IARA MARIA DE CASTRO MOREIRA Analista Jurídico 01/07/2011 28/06/2014

22461 ICARO MONTEIRO MENDES Técnico Administrativo 01/07/2011 28/06/2014

22243 INES GOUVEA VIANA BORGES Técnico Administrativo 01/07/2011 28/06/2014

22568 Analista Jurídico 18/07/2011 17/07/2014

22392 JOSE NILDIVAN PEREIRA DA SILVA 04/07/2011 03/07/2014

22471 JUCELIA FERREIRA DE ALBUQUERQUE Técnico Administrativo 04/07/2011 03/07/2014

22239 LEANDRO CESAR COTTA 30/06/2011 28/06/2014

22246 LEONARDO BIGOSSI DE CASTRO Técnico Administrativo 01/07/2011 28/06/2014

Analista de 
Desenvolvimento de 
Sistemas

Técnico de Segurança 
Institucional

Técnico de Segurança 
Institucional

FABIANA BITTENCOURT GARCIA 
SOARES DE LIMA

Analista de 
Desenvolvimento de 
Sistemas

HALDER LABARRERE DE 
ALBUQUERQUE

Técnico de Segurança 
Institucional

JANAINA CRISTINA QUEIROZ DE 
ALMEIDA

Analista de Planejamento e 
Orçamento

Técnico de Tecnologia da 
Informação e Comunicação



PORTARIA CNMP-SG  Nº 36,  DE 5 DE MARÇO DE 2015. 4/5

ANEXO À PORTARIA CNMP-SG Nº 36, DE 5 DE MARÇO DE 2015.

Matrícula Nome Cargo
Período do Estágio Probatório

Data Inicial Data Final

22429 LEONARDO DA COSTA LOPES 04/07/2011 03/07/2014

22269 LEONARDO DE CAMARGOS MARTINS Técnico Administrativo 01/07/2011 28/06/2014

22529 LIGIA MARIA DE SOUZA LOPES REIS 13/07/2011 12/07/2014

22871 LILIA MILHOMEM JANUARIO Analista Jurídico 28/10/2011 27/10/2014

22241 LIVIA FRANCA DE ANDRADE Analista Jurídico 01/07/2011 28/06/2014

22301 Técnico Administrativo 01/07/2011 28/06/2014

22447 LUCIANA MARINHO SERRA NEGRA Analista Jurídico 05/07/2011 04/07/2014

22569 18/07/2011 17/07/2014

22596 LUIZ EDUARDO MENDES 21/07/2011 20/07/2014

22248 LUIZ GUSTAVO LIMA DE SOUZA 01/07/2011 28/06/2014

22427 MAISA SILVEIRA CORREA Analista Jurídico 04/07/2011 03/07/2014

22423 MARCELE DE OLIVEIRA E SILVA Técnico Administrativo 04/07/2011 03/07/2014

22947 MARCELO CAVALCANTE NUNES Técnico Administrativo 24/11/2011 23/11/2014

22562 MARCELO SANTIAGO GUEDES 15/07/2011 14/07/2014

22546 08/07/2011 07/07/2014

22252 MARCOS VINICIUS DA SILVA LOPES Técnico Administrativo 01/07/2011 28/06/2014

22450 MARIANA REIS DE FREITAS Técnico Administrativo 05/07/2011 04/07/2014

23108 MARIANA SOBRAL MAIA ARRAIS Analista de Contabilidade 02/02/2012 01/02/2015

22261 MAURICIO MATIAS DA COSTA Técnico Administrativo 01/07/2011 28/06/2014

22901 MICHELLE CAMARGO DIAS Técnico Administrativo 08/11/2011 07/11/2014

22348 MONICA DA SILVA PIRES Técnico Administrativo 04/07/2011 03/07/2014

22328 NATHALIA BRIGIDA GOMES BEZERRA Analista Jurídico 01/07/2011 28/06/2014

22491 NAYARA ROCHA FRAGOSO Técnico Administrativo 07/07/2011 06/07/2014

22314 OLGA OLIVEIRA BANDEIRA DINIZ Analista Jurídico 01/07/2011 01/07/2014

Técnico de Tecnologia da 
Informação e Comunicação

Analista de Comunicação 
Social

LUCIANA MARANHAO DE OLIVEIRA E 
LIMA

LUCIANO HENRIQUE DE OLIVEIRA 
SANTOS

Técnico de Tecnologia da 
Informação e Comunicação

Analista de Engenharia 
Elétrica

Técnico de Segurança 
Institucional

Analista Técnologia da 
Informação e Comunicação

MARCOS RODRIGUES DE SOUSA 
JUNIOR

Técnico de Segurança 
Institucional



PORTARIA CNMP-SG  Nº 36,  DE 5 DE MARÇO DE 2015. 5/5

ANEXO À PORTARIA CNMP-SG Nº 36, DE 5 DE MARÇO DE 2015.

Matrícula Nome Cargo
Período do Estágio Probatório

Data Inicial Data Final

22258 PAMELA PATRICIA SILVA SOUZA Técnico Administrativo 01/07/2011 28/06/2014

82024 29/03/2011 28/03/2014

22464 PEDRO ARNALDO RIBEIRO Técnico Administrativo 06/07/2011 05/07/2014

22645 PEDRO SIMOES 28/07/2011 27/07/2014

22245 RAPHAEL DE ALMEIDA NUNES 01/07/2011 28/06/2014

22303 RENATA BRAZ FERRAZ Técnico Administrativo 01/07/2011 28/06/2014

22275 RENATO OHSE PEREIRA Técnico Administrativo 01/07/2011 28/06/2014

22467 Analista Jurídico 06/07/2011 05/07/2014

22570 RONISE FALCAO LOUREIRO REGO Analista Jurídico 18/07/2011 17/07/2014

22573 ROSA LOPES CAVALCANTE FALCÃO Analista Jurídico 18/07/2011 17/07/2014

22875 Analista Jurídico 28/10/2011 28/10/2014

22297 SANDRO ALEX DAMASCENO COSTA Técnico Administrativo 01/07/2011 28/06/2014

22452 SAVIO NEVES DO NASCIMENTO Analista de Estatística 05/07/2011 04/07/2014

22577 SERGIO BRUNO AGUIAR URSULINO 18/07/2011 17/07/2014

22244 TATIANA JEBRINE Técnico Administrativo 01/07/2011 28/06/2014

22296 THAISA DE CARVALHO MARDERO Técnico Administrativo 01/07/2011 28/06/2014

22479 Técnico Administrativo 07/07/2011 06/07/2014

22513 THIAGO COELHO VIEIRA 11/07/2011 10/07/2014

22501 VERONICA RODRIGUES DE CASTRO Técnico Administrativo 08/07/2011 07/07/2014

22419 VITOR WILLIAM DE SOUSA MARCAL Técnico de Controle Interno 04/07/2011 03/07/2014

22897 WESCLEY OLIVEIRA VIANA BARBOSA Técnico Administrativo 07/11/2011 07/11/2014

22254 WESKLEY RODRIGUES DOS SANTOS Técnico Administrativo 01/07/2011 28/06/2014

22251 WILKEM NOGUEIRA ROCHA Técnico Administrativo 01/07/2011 29/06/2014

PAULO RENATO ALVES DE MELO 
CASTRO

Técnico de Tecnologia da 
Informação e Comunicação

Analista de Comunicação 
Social
Analista de Controle 
Interno

RONALDO CAVALCANTE MACHADO 
DIAS

RUITHER CARPENTIER BRAGA 
VALENTE

Analista de Planejamento e 
Orçamento

THIAGO ANTONIO ALBUQUERQUE DA 
SILVA

Técnico de Tecnologia da 
Informação e Comunicação


